[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	14 февраля 2014 г.

	№
	227

	г.Ухта,  Республика Коми

О предоставлении Голику В.К. в собственность

земельного участка для эксплуатации склада минеральных
удобрений, ангара, коровника, картофелехранилища
и силосных траншей по ул.Компрессорной, 19,
строения 4, 5, 6, 7, 8 г.Ухты Республики Коми
Рассмотрев заявление Терентьева А.Ф., действующего по доверенности от Голика В.К., и представленные материалы, в соответствии со статьёй 36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МОГО «Ухта» от 18.09.2013 № 1751 «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования для эксплуатации склада минеральных удобрений, ангара, коровника, картофелехранилища и силосных траншей, имеющих местоположение: Республика Коми, г.Ухта, пгт.Водный, ул.Компрессорная, 19, строения 4, 5, 6, 7, 8», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в соответствии с заявлением Голику Владимиру Краснославовичу в собственность путем выкупа земельный участок, имеющий следующие характеристики:

- кадастровый номер - 11:20:0801001:3858;

- категория земель - земли населенных пунктов;

- площадь - 14285,0 кв. м;

местоположение: Республика Коми, г.Ухта, пгт.Водный, ул.Компрессорная, 19, строения 4, 5, 6, 7, 8;

- разрешенное использование - для эксплуатации склада минеральных удобрений, ангара, коровника, картофелехранилища и силосных траншей.

2. Установить, что Голику В.К. необходимо:

а) заключить договор купли-продажи земельного участка с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»;
б) обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми;

в) соблюдать при использовании земельного участка требования статьи 42 Земельного кодекса Российской Федерации.
2
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации

  И.Н. Михель